
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 1 di 5

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 246 del 14/04/2022

Settore Amministrativo - Sociale
Ufficio Protocollo

DETERMINA N°. 68 del 12/04/2022
 

OGGETTO CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 12.06.2022 - Fornitura di
stampati per lo svolgimento degli adempimenti elettorali. Impegno di
spesa. CIG: Z2135CCB5D

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Premesso che:

- con delibera di Consiglio Comunale n. 2 in data 25.01.2022, esecutiva, è stato approvato il Documento Unico

di Programmazione 2022 -2024;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 3 in data 25.01.2122, esecutiva, è stato approvato il bilancio di

previsione finanziario 2022-2024;

Preso atto che sono stati convocati i comizi elettorali per le consultazioni indicate in oggetto;

Attesa la necessità di provvedere, con l’urgenza del caso, alla fornitura degli stampati e del materiale occorrente per il

regolare svolgimento delle consultazioni sopra indicate;

Visto il preventivo prot. ingresso 4268 del 29.03.2022 presentato dalla MYO s.p.a. con sede in Poggio Torriana (RN);



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 2 di 5

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con imputazione agli

esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il DURC on line prot. INAIL_31201297 – Data richiesta 31.01.2022 – Scadenza validità 31.05.2022 attestante la

regolarità contributiva dell’aggiudicataria della fornitura de qua;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 1172.11 denominato “Elezioni amministrative” del

bilancio di previsione 2022, sufficientemente capiente;

DETERMINA
1) di affidare alla Ditta MYO s.p.a. con sede in Poggio Torriana (RN) alla Via Santarcangiolese n. 6 partita I.V.A.

03222970406, la fornitura degli stampati occorrenti per il corretto espletamento degli adempimenti elettorali, per

una spesa di complessivi Euro 375,00, oltre IVA al 22 %, Euro 82,50, per totali Euro 457,50;

2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2

al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con

imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz. 2022

Cap./Art. 1172.11 Descrizione Elezioni amministrative

Miss./Progr. 01.07 PdC finanz. Spesa non ricorr.

Centro di costo AREA SOCIO AMMINISTRATIVA Compet. Econ.

SIOPE CIG Z2135CCB59 CUP

Creditore MYO SPA VIA SANTARCANDIOLESE N.6 POGGIO TORRIANA (RN)

Causale FORNITURA STAMPATI ELETTORALI

Modalità finan. Finanz. da FPV

Imp./Pren. n. Importo 457,50 Frazionabile in 12

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1,

del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente

provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal

relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra,

non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

5) di dare atto dell’insussistenza di conflitti di interessi anche potenziali ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.

e i. nonché dell’art. 1, comma 9, lett. E, della L. 190/2012 e s.m. e i.;

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n.

33/2013;

7) di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento

è AVV. FULVIO SAVASTANO



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 3 di 5

8) di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Il Responsabile dell'Area
SAVASTANO FULVIO



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 4 di 5

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Data 12/04/2022
Responsabile Settore Amministrativo -

Sociale/Ufficio Protocollo
f.to SAVASTANO FULVIO

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.10.99.99.999 01.07 1172.11 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

239 N. 257 € 457,50 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

MYO SRL
Codice Fiscale: 03222970406 - P.Iva: 03222970406

Descrizione Impegni Assunti

CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 12.06.2022 - Fornitura di stampati per lo svolgimento degli
adempimenti elettorali. Impegno di spesa.

In relazione al procedimento che precede, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 151 del T.U.E.L. 267/2000.

Esprime parere: Favorevole

Recale, lì 14/04/2022
Il Responsabile Ufficio Finanziario

F.to dott.ssa Enza PERNA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 5 di 5

__________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:
- E' pubblicato all'albo online il 14/04/2022 al n. 367 per rimanerci quindici giorni consecutivi come
prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to SAVASTANO FULVIO

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


